
Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím:  
 
žádám o sdělení informace ohledně způsobu vymáhání pohledávek a ohledně existence smlouvy 
s exekutorem. 
 
S přátelským pozdravem 
 

 
 

Odpověď 

 
Vážený pane   
 
k Vaši žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1990 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
Vám sděluji následující: 

 
 
Způsob vymáhání pohledávek 

Městský úřad Varnsdorf se řídí vnitřním předpisem, který upravuje postup při vymáhání peněžitých 
pohledávek města. Účinnost předpisu je od 01.09.2016, vydáno usnesením rady města č. 331/2016 ze 
dne 18.08.2016.  
V tomto interním předpisu je uveden mimo jiné i postup směřující k zajištění úhrady nedoplatků před 
předáním k internímu vymáhání pohledávek. Dalším krokem je interní vymáhání, kdy je vyzvána k 
součinnosti třetí osoba dle ustanovení § 57 daňového řádu (banky, zdravotní pojišťovny, plátce mzdy, 
katastr nemovitostí, evidence vozidel apod.). Poté je vystaven exekuční příkaz a vedeno řízení o 
srážkách z platu nebo přikázání z účtu dlužníka. V případě, že dlužník nemá zřízen účet u žádného 
peněžního ústavu a není znám jeho zaměstnavatel a v dalších případech, je podán příslušnému 
exekutorskému úřadu návrh na výkon rozhodnutí, popřípadě je pohledávka přihlášena do 
insolvenčního řízení či do veřejné dražby. Při vymáhání se postupuje podle zákona č. 280/2009 Sb., 
daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 

Existence smlouvy s exekutorem 
Město Varnsdorf má uzavřeny smlouvy o provádění exekucí s exekutorskými úřady: 
Exekutorský úřad Praha 5, JUDr. Juraj Podkonický, Ph.D. 
Exekutorský úřad Praha 9, JUDr. Milan Suchánek 
Exekutorský úřad Liberec, Mgr. Magdalena Popková 
Exekutorský úřad Česká Lípa, JUDr. Jana Bémová  
 
 
 
 
S pozdravem  
 
 
Ing. Radek Kříž 
tajemník MěÚ Varnsdorf 
 



 


